МОСКВА

Молодежная общественная палата

при муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования

Останкинское

ПРОТОКОЛ
заседания Регламентной комиссии

от 18.03.2013 № 1

Присутствовали 3 члена Регламентной комиссии из 4:

1. Кожевников Максим Николаевич

2. Лазарев Виталий Александрович – Заместитель Председателя Регламентной комиссии

МОП

3. Матвеев Матвей Сергеевич – Председатель Регламентной комиссии МОП

Председательствующий:

Матвеев Матвей Сергеевич

Повестка дня заседания:

1. Обсуждение и утверждение повестки дня.

2. Выборы Заместителя Председателя Регламентной комиссии.

3. Внесение поправок в Регламент Молодёжной Общественной палаты.

4. Разработка сценария дебатов по вопросам местного самоуправления, определение

круга вопросов и количества участников, даты проведения дебатов.

5. Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ

ВЫСТУПАЛИ:

Матвеев М.С. предложил утвердить текущую повестку дня.

ГОЛОСОВАНИЕ по первому вопросу:

ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ: 0

РЕШИЛИ:

Утвердить текущую повестку дня.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ:

Матвеев М.С. выдвинул кандидатуру Лазарева В.А. на должность Заместителя Председателя

Регламентной комиссии.

ГОЛОСОВАНИЕ по второму вопросу:

ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДРЕЖАЛОСЬ: 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить Лазарева В.А в должности Заместителя Председателя Регламентной комиссии.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

СЛУШАЛИ:

Матвеев М.С. предложил внести изменения в Статью 24 Регламента МОП, касающиеся выборов

Председателя, Заместителей председателя и Секретаря палаты:

 Утвердить период выбора Председателя Молодежной палаты и Заместителей

председателя сроком не более 6 месяцев со дня утверждения списочного состава

Молодежной палаты Советом депутатов муниципального округа

ОСТАНКИНСКИЙ в городе Москве (вместо формулировки «в течение 6 месяцев

со дня утверждения списочного состава Молодежной палаты Советом депутатов

муниципального округа ОСТАНКИНСКИЙ в городе Москве»).

 Отменить необходимость выбора Секретаря Молодёжной палаты в течение 6

месяцев со дня утверждения списочного состава Молодежной палаты Советом

депутатов муниципального округа ОСТАНКИНСКИЙ в городе Москве.

 Наделить Молодёжную палату правом выбирать Секретаря молодежной палаты

перед каждым заседанием из числа членов Молодежной палаты большинством

голосов присутствующих на заседании членов Молодёжной палаты.

Также было предложено Матвеевым М.С. внести изменения в порядок внесения изменений и

дополнений в Регламент.

ВЫСТУПАЛИ:

Лазарев В.А. предложил внести изменения в регламент и наделить Молодёжную палату правом

распределять полномочия Секретаря между Председателем Молодёжной палаты и

Заместителями председателя.

ГОЛОСОВАНИЕ по третьему вопросу:

ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ: 0.

РЕШИЛИ:

Внести соответствующие изменения в Главу V, Главу VI и Главу XII Регламента молодёжной

палаты, внести вопрос об утверждении данных изменений в Повестку дня следующего

заседания Молодёжной Общественной Палаты.

Ответственный: Матвеев М.С.

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ:

Лазарев В.А.  предложил провести дебаты между членами Молодёжных палат СВАО, а также

включить в команды представителей Советов Депутатов Муниципальных образований СВАО

(при их согласии). Для проведения дебатов выбрать либо ДК «Культурный центр» (ул. Б.

Марьинская, д. 15-а), либо Центр творчества детей и подростков (Новомосковская улица, 10/16

стр.1). Лазаревым В.А. была предложена следующая структура дебатов:

1. Вступительная часть (15-20 мин).

2. Дебаты по первой теме. (15-20 мин)

3. Голосование присутствующих, выбор лучшей команды. (2 мин)

4. Перерыв (5 мин).

5. Дебаты по второй теме. (15-20 мин)

6. Голосование присутствующих, выбор лучшей команды. (2 мин)

7. Вручение призов. (5 мин)

8. Заключительная часть. (2 мин)

Также было предложено вести видео- и твиттер-трансляцию онлайн.

Лазарев В.А, предложил в качестве первой темы выбрать вопрос о Реформе органов местного

самоуправления.

ВЫСТУПАЛИ:

Матвеев М.С. предложил в качестве второй темы выбрать вопрос о необходимости введения

местного самоуправления в учебных заведениях.

РЕШИЛИ:

Пригласить для участия членов МОП и Советов депутатов СВАО для участия в дебатах.

Пригласить экспертный совет для экспертного сопровождения дебатов. Провести дебаты в

одном из культурных центров СВАО. Пригласить в качестве зрителей учащихся школ с сузов

СВАО. Вынести вопрос о проведении дебатов, их структуре, времени проведения и темах на

обсуждение членами МОП на ближайшем заседании. Поднять вопрос о финансировании

мероприятия из бюджета Муниципального образования.

Ответственный: Лазарев В.А.

Подготовить лекцию о парламентаризме и обеспечить информационное сопровождение

мероприятия.

Ответственный: Матвеев М.С.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ:

Лазарев В.А. предложил обсудить  образец удостоверения члена Молодежной общественной

палаты на следующем заседании МОП, передать утверждённый Молодёжной палатой образец

на утверждение Советом депутатов муниципального округа Останкинский.

РЕШИЛИ:

Обсудить образец удостоверения на следующем заседании МОП.

Председатель

Регламентной комиссии

Молодежной общественной   палаты  при

муниципальном Собрании внутригородского

муниципального образования  Останкинское

в  городе  Москве

Ответственный исполнитель:

Матвеев М.С.

Матвеев М.С.